Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi-
nam nostræ protectionis, confirmationis et conces-
sionis infringere, aut ei aliquatenus contraire. Si
quis autem hoc attentare præsumpserit, et secundo
tertiove commonitus reatum suum digna satisfac-
tione non eemundaverit, indignationem omnipoten-
tis Dei, et BB. Petri et Pauli apostolorum ejus, se
noverit incursum, et excommunicationis vinculo
innodandum.

Dat. Anagniæ, xvii Kal. Septemb.

(37) Dubia.

CCLVIII.

(Laterani, Mart. 49.)

[PERTZ, Archiv., IV, 428.]

(37) H (ilino) Trevirensi, A (rnoldo) Moguntino,
F (riderico) Coloniensi et omnibus suffraganeis eo-
rum scribit « necessariam esse divisionem spiritus
et animæ inter se et (Fridericum) regem cujus pars
sit extra hæreditatem domini; schisma enim, quod
adversus sese commoverit, redundaturum in caput
ejus. » Ipse enim, inquit, in primo introitu suo, dum
nos de promotione per ducem Saxonie et per vos duos
metropolitanos Trevirensem et felicis memorie Col-
oniensem convenisset, quidquid promisit, vos scitis
si persolvit, imo totam Urbem adversus nos concita-
vit, quia sanguinem Romanorum, quem abunde in
nos fudit, cervici nostræ imposuit; publice seriemus
eum anathemate; ecce plus Jeroboam hic, jugum
iniquitatibus suæ conatur vobis imponere et vos in
ruinam damnationis suæ trahere; — Jactitat se pa-
rem nobis, quasi potestas nostra in solo suo angulo,
videlicet in Teutonicæ regno, et non in aliis regnis
æque timeatur, amplectatur, diligatur. — Nonne
translatum est imperium a regno Græcorum in Ale-
mannos, ut rex Teutonicorum non antequam ab
apostolico consecraretur, imperator vocaretur; no-
tate verba: ante consecrationem solummodo rex,
post consecrationem vero Augustus et imperator;
unde ergo habet imperium nisi a nobis? per nos im-
perat. — Iste dicit nos de camera regni Viterbam
in novam Romam et apostolicam transtulisse sedem
cum tota nostræ auctoritati Apulia spectet et non
suæ; divisum itaque habemus nos cis Alpes, ille
trans Alpes. — Nonne habet sedem suam Aquis in
Arduenna, sicut et nos Romæ; quanto Roma di-
gnior et major quam Aquisgrani, tanto apostolicus
major et dignior est vestro rege? — Nonne poteri-
mus imperium referre de Teutonicæ in Græcum?
— Quid gloriatur rex vester, quasi posset imperium
revocare ab exteris nationibus, cum vix aliquem de
principibus suis possit armis compescere; nunquid
imperatores Teutonici potuerunt evellere Rucher-
rum de Sicilia sive de Calabria et Apulia? num-
quid poterit iste eruere eadem, de quo vera poesis
est:

Parturiunt montes, nasceretur ridiculus mus.

(HORAT., Art. poet., 139.)

de manibus filii ejus? qualiter constringet Græciām,
dum non potuit [at, posset] subjicere Daciā? dum
Frisiam per vim virtutis suæ et robur exercitus
sui, ducem videlicet Saxonie et Bavariæ non potuit
alio anno debellare? — Hæc vobis scripsimus ut
regem vestrum ad cor revocetis.